БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
АЛЕКСЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Алексеевка
« С/ » CtitjliiLiJ 20^ г. № Я? /

О внесении изменений
в постановление администрации
Алексеевского муниципального округа
от 19 декабря 2024 года № 308

В соответствии с постановлением правительства Белгородской области от
03 февраля 2025 года № 41-пп «О внесении изменений в постановление
Правительства Белгородской области от 23 января 2017 года № 13-пп».
администрация Алексеевского муниципального округа постановляет:

1. Внести следующие изменения в постановление администрации
Алексеевского муниципального округа от 19 декабря 2024 года № 308 «Об
утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных
физкультурно-спортивных организаций»:

- в Положение об оплате труда работников муниципальных физкультурно
спортивных организаций Алексеевского муниципального округа, организаций,
реализующих дополнительные образовательные программы спортивной
подготовки, дополнительные общеразвивающие программы в области физической
культуры и спорта по виду спорта», утвержденное в пункте 1 постановления:

- таблицу 9 пункта 5.12 раздела 5 Положения изложить в редакции согласно
приложению №1 к настоящему постановлению:

- приложение № 1 к Положению изложить в редакции согласно приложению
№ 2 к настоящему постановлению.

2. Управлению физической культуры, спорта и
администрации Алексеевского муниципального округа
обеспечить реализацию настоящего постановления.

молодёжной политики
(Михайловский В. А.)

3. Настоящее постановление
возникшие с 1 января 2025 года.

распространяется правоотношения.

С.В. Халеева
Глава администрации

Алексеевского муниципального о У*

2

<г°

Фе^=
.иИ^ИПаЛЬйЛ %

■■nrv . „и■
'^одска^Тг^

к нос
4и^ксеевй<о»<( документов,^

Приложение № 1
11 e н и го ад м и и и с г ра и и и
1р муниципального округа
д_» С У 2025 года

Таблица N 9

Размеры должностных окладов руководителей организаций

№
п/п

Наименование должности и требования к
квалификации

Должностной оклад, руб.

Группа по оплате труда руководителей

1 II III IV

1.

Директор организации (директор центра):

- высшей квалификационной категории 20 068 18 158 16 818 15 671

- первой квалификационной категории 18 158 16818 15 671 14 524

- второй квалификационной категории 16818 15 671 14 524 13 571

2.

Заместитель директора, руководитель
структурного подразделения (центра):

- высшей квалификационной категории 15 099 13 571 12613 11 849

- первой квалификационной категории 13 571 12613 11 849 10 894

- второй квалификационной категории 12613 11 849 10 894 9 939

3.

Главный экономист (главный инженер,
главный механик), старший мастер,
начальник аналитического (планово
экономического. информационно
аналитического) отдела:

- имеющий высшее профессиональное
образование 15 099 13 571 12613 11 849

- имеющий среднее профессиональное
образование 13 571 12613 11 849 10 894

4.

Заведующий объектом спорта (спортивным
сооружением):

- имеющий высшее профессиональное
образование 13 571 12613 11 849 10 894

- имеющий среднее профессиональное
образование 12613 11 849 10 894 9 939

з» ®ezje

к пос
.Алексеев

иложение № 2
тению администрации

муниципального округа
» 2025 года

Приложение N 1
к Положению

Размеры базовых должностных окладов
работников муниципальных организации

N
п/п

Наименование должностей работников организаций Размер базового
должностного

оклада, руб.

1. Административный персонал

1.1 Заведующий хозяйством 9 576

1.2 Заведующий складом 9 576

1.3 Начальник отдела:

- при выполнении обязанностей начальника отдела организации,
отнесенной к 111 группе по оплате труда руководителей;

9 576

- при выполнении обязанностей начальника отдела организации,
отнесенной к II группе по оплате труда руководителей;

10 236

- при выполнении обязанностей начальника отдела учреждения,
отнесенного к 1 группе по оплате труда руководителей

11 267

1.4 Заместитель директора (по административно-хозяйственной части):

- в организациях, отнесенных к IV группе по оплате труда
руководителей:

11 741

- в организациях, отнесенных к III группе по оплате труда
руководителей;

12 696

- в организациях, отнесенных к II группе по оплате труда руководителей; 13 695

- в организациях, отнесенных к 1 группе по оплате труда руководителей 14 761

2. Специалисты, служащие и вспомогательный персонал

2.1 Инструктор по адаптивной физической культуре:

- без квалификационной категории и не имеющий высшего
профессионального образования;

10 629

без квалификационной категории и имеющий высшее
профессиональное образование;

11 6599

- имеющий I квалификационную категорию; 12 583

4

- имеющий высшую квалификационную категорию 13 558

2,2 Инструктор по спорту (инструктор-спасатель):

- без квалификационной категории

- имеющий II квалификационную категорию

- имеющий I квалификационную категорию:

- имеющий высшую квалификационную категорию

10 629

И 659

12 583

13 558

2.3 Инструктор-методист по адаптивной физической культуре:

- без квалификационной категории;

- имеющий 11 квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию

11 659

12 583

13 558

14 589

2.4 Инструктор-методист организации:

- без квалификационной категории;

- имеющий 11 квалификационную категорию;

- имеющий 1 квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию

11 659

12 583

13 558

14 589

2.5 Инструктор тренажерного зала:

- без квалификационной категории;

- имеющий 11 квалификационную категорию;

- имеющий 1 квалификационную категорию;

имеющий высшую квалификационную категорию

10 074

10 875

И 716

12 608

2.6 Тренер-преподаватель (в том числе старший тренер-преподаватель):

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию

10 875

11 716

12 608

2.7 Тренер(тренер-хореограф):

- без квалификационной категории;

- имеющий I квалификационную категорию;

- имеющий высшую квалификационную категорию

10 875

11 716

12 608

2.8 Спортсмен 12 696

5

2.9 Спортсмен-ведущий 12 696

2.10 Спортсмен-инструктор 12 696

2.11 Сопровождающий несовершеннолетних спортсменов 9 576

2.12 Специалист по антидопинговой деятельности 11 659

2.13 Менеджер по антидопинговому обеспечению 14 589

2.14 Инспектор (по внедрению комплекса ГТО. по кадрам), 9 576

2.15 Специалист (по развитию массового спорта, по внедрению комплекса
ГТО. и др.), менеджер по платным услугам 9 576

2.16 Старший инспектор (по внедрению комплекса ГТО. по кадрам) 9 592

2.17 Бухгалтер:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

- ведущий

9 576

10513

11 747

12 451

2.18 Бухгалтер (ревизор):

- без квалификационной категории;

- имеющий 1! квалификационную категорию;

- имеющий 1 квалификационную категорию

- ведущий

9 576

10513

11 747

12 451

2.19 Экономист:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий 1 квалификационную категорию

- ведущий

9 576

10513

11 747

12451

2.20 Техник (дежурный техник):

- без квалификационной категории;

- имеющий 11 квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

9 576

10613

11 807

2.21 Техник по эксплуатации и ремонту спортивной техники:

- без квалификационной категории; 9 576

6

- имеющий 11 квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

10613

11 807

2.22 Инженер:

- без квалификационной категории;

- имеющий II квалификационную категорию:

- имеющий 1 квалификационную категорию

- ведущий

9 576

10513

11 747

12 452

2.23 Механик:

- без квалификационной категории;

- имеющий 11 квалификационную категорию;

- имеющий 1 квалификационную категорию

9 576

9 761

10 695

2.24 Юрисконсульт:

- без квалификационной категории;

- имеющий 11 квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

9 576

10219

И 747

2.25 Ведущий юрисконсульт 12 696

2.26 Программист (системный администратор):

- без квалификационной категории;

- имеющий 11 квалификационную категорию;

- имеющий 1 квалификационную категорию

9 745

11 222

13 695

2.27 Хореограф:

- имеющий среднее специальное образование:

- имеющий высшее профессиональное образование

10 695

11 747

2.28 Документовед:

- без квалификационной категории;

- имеющий 11 квалификационную категорию;

- имеющий I квалификационную категорию

9 576

10 110

11 747

2.29 Специалист по кадрам 10 425

2.30 Специалист (в том числе: технический, менеджер, по охране труда, по
закупкам и др.):

- без квалификационной категории; 10 425

7

- имеющий II квалификационную категорию;

- имеющий 1 квалификационную категорию

11 530

12 492

2.31 Врач (по спортивной медицине):

- без квалификации; 11 756

- имеющие 11 квалификационную категорию: 12 707

- имеющие 1 квалификационную категорию; 13 706

- имеющие высшую квалификационную категорию 14 761

2.32 Медицинская сестра, (старшая медицинская сестра), инструктор по
лечебной физкультуре:

- без квалификации; 9 584

- имеющие 11 квалификационную категорию; 9 770

- имеющие I квалификационную категорию; 10 236

- имеющие высшую квалификационную категорию 10 705

2.33 Сопровождающий спортсмена-инвалида первой группы инвалидности 8 836

2.34 Фельдшер, медицинский работник кабинета водных процедур:

- без квалификации; 9 584

- имеющий 11 квалификационную категорию; 9 770

- имеющий 1 квалификационную категорию; 10 704

- имеющий высшую квалификационную категорию 11 756

2.35 Администратор 9 576

2.36 Старший администратор 9 761

2.37 Секретарь-рефере нт 9 576

2.38 Психолог:

- без квалификации; 9 576

- имеющий 11 квалификационную категорию; 9 761

- имеющий 1 квалификационную категорию; 10 695

- имеющий высшую квалификационную категорию 11 747

3. Технические исполнители и обслуживающий персонал

3.1 Делопроизводитель 9 576

3.2 Секретарь 9 576

3.3 Кассир 9 576

8

3.4 Старший кассир 9 761

3.5 Калькулятор 9 576

3.6 Комендант 9 761

3.7 Дежурный (по выдаче справок, спортивному залу, этажу гостиницы,
комнате отдыха, общежитию и др.)

9 576

3.8 Водитель автобуса 10 082

3.9 Водитель автомобиля, тракторист 9 614

3.10 Водитель транспортно-уборочной машины 9 576

3.11 Гардеробщик 9 576

3.12 Грузчик 9 576

3.13 Дворник 9 576

3.14 Дезинфектор 9 576

3.15 Кастелянша 9 576

3.16 Кладовщик 9 576

3.17 Механик по техническим видам спорта 9 576

3.18 Электрогазосварщик 9 576

3.19 Плотник 9 576

3.20 Рабочий по обслуживанию и ремонту зданий, подсобный рабочий, по
ремонту спортивного оборудования и инвентаря, рабочий пункта проката 9 576

3.21 Слесарь-сантехник 9 576

3.22 Электрик, слесарь КИПиА 9 576

3.23 Ремонтировщик плоскостных спортивных сооружений 9 576

3.24 Сторож 9 576

3.25 Уборщик служебных помещений 9 576

3.26 Уборщик территорий 9 576

3.27 Вахтер 9 576

3.28 Лаборант химического анализа 9 576

3.29 Аппаратчик химводоочистки 9 576

3.30 Оператор газовой котельной 9 576

3.31 Машинист холодильных установок 9 576